CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

qv?  '•
João Neiva-ES, 14 de dezembro de 2017.

OFICIO CMJN — N° 047/2017

limos. Srs.

Tem. Cel. PM  Anderson  Loureiro Barbosa
Comandante do 50  Batalhão da Policia Militar

Dr.  Fabiano Alves Azevedo de Melo
Delegado da Policia Civil

A CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA, nesse ato representada

pelos Vereadores firmatários, vem perante esse 5° BATALHÃO DE POLÍCIA
MILITAR e da POLICIA CIVIL para expor e requerer o que segue.

0 aumento crescente da violência e criminalidade tem assustado e
preocupado a população joãoneivense que hoje vive amedrontada e receosa
de sair às ruas.

Sabemos da dificuldade da Policia Militar e da Policia Civil no que
se refere à falta de contingente, recursos, veículos, equipamentos,  etc.
Todavia, é preciso empenho, atuação conjunta e implementação de inovações
que possam ampliar e melhorar os serviços de segurança pública.

Registre-se que o presente oficio não tem o objetivo de criticar ou
questionar a atuação das Policias Militar e Civil no Município de João Neiva,
nossa maior intenção aqui 6, exercendo o papel de vereador, transmitir as

autoridades competentes os anseios da população que representamos. 31,/,-r"
tl 	?j,Q.1  la 	 /1-9-1t 	I 0

efr 	11Y' PD.

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NE! VA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Isso posto, requeremos sejam tomadas providências urgentes no
sentido de ampliar e aprimorar os serviços de segurança pública no Município
de João Neiva-ES.

Atenciosamente.

Ad 	F und 	ambrosio
Vereador

Renan Rossoni Pattuzzo
Vereador

	Page 1
	Page 2